UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRÁTICA DA EDUCAÇÃO - DTP

Universidade Estadual de Maringá / Departamento de Teoria e Prática da Educação - DTP
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco I-12 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – e-mail: sec-dtp@uem.br

Página 1 de 1 do Edital nº 065/2024-UAB/UEM

EDITAL     Nº   044  /2025-DTP  /UEM

A  Chefe  do  Departamento  de  Teoria  e  PráƟca  da
Educação do Centro de Ciências Humanas, Letras e
Artes, da Universidade Estadual de Maringá, no uso
de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO

O  Resultado Final  das candidatas inscritas no processo seleƟvo para contratação e formação de
cadastro de reserva de COORDENADOR DE CURSO para o curso de Especialização em ATENDIMENTO
EDUCACIONAL  ESPECIALIZADO  (AEE),  ofertado  na  modalidade  de  Educação  a  Distância,  pela
Universidade Estadual  de Maringá,  em convênio com o Ministério da Educação, Coordenação de
Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes), no âmbito do Sistema Universidade Aberta do
Brasil (UAB), aberto por meio do Edital nº 034/2025-DTP/UEM.

1. RESULTADO FINAL – POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

COORDENAÇÃO DE CURSO

ORDEM NOME

1º ROSANGELA CÉLIA FAUSTINO

2º LEILA PESSÔA DA COSTA

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
O resultado será aprovado em reunião de departamento.

Maringá, 29 de julho de 2025.

Profa. Dra. Maria Simone Jacomini Novak
Chefe do Departamento de Teoria e Prática da

Educação (DTP/UEM)

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
Centro